
CPR INVEST - FOOD FOR GENERATIONS - A CZKH - ACC

LU2013746263

AKCIE

Datum založení fondu : 04/07/2019

Zařazení fondu : SICAV Lucemburský investiční fond

Evropská norma UCITS : UCITS IV

Klasifikace : Mezinárodní akcie

Benchmark : Fond nemá benchmark

Komparativní index : 100% MSCI ACWI

PEA způsobilé : Ne

Referenční měna třídy akcií : CZK

Třída : Kapitalizační

ISIN kód : LU2013746263

Bloomberg kód : -

Doporučený investiční horizont : > 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

Segment je spravován tak, aby při dlouhodobých investicích (minimálně 5 let) dosahoval vyššího výkonu než

světové akciové trhy. Investuje do akcií firem z oblasti potravinářských hodnotových řetězců (zemědělství, lesy,

voda, potraviny, nápoje, distribuce potravin, veřejné stravování a ostatní příbuzné činnosti). Při investování je

bráno v potaz hledisko trvalé udržitelnosti. Některé firmy, které by mohly být z pohledu ochrany životního

prostředí, sociálních témat nebo způsobu vedení kontroverzní, jsou z investic vyloučeny.

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

02/20 08/20 02/21 08/21 02/22 08/22 02/23 08/23 02/24

60

80

100

120

140

160

Portfolio (118.29) Srovnávací index (143.79)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte > 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 11,859.85 ( CZK )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
29,924.40 ( miliony CZK )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 29/12/2023 31/01/2024 30/11/2023 28/02/2023 26/02/2021 - 08/01/2020
Portfolio 2.64% 1.07% 5.71% -1.95% 4.01% - 4.14%

Srovnávací index 4.90% 4.29% 9.94% 23.15% 6.77% - 9.16%

Rozdíl -2.26% -3.22% -4.23% -25.09% -2.77% - -5.02%
¹ Údaje nad jeden rok jsou anualizovány

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Depozitář / Pověření k zajišťování finanční správy
:
CACEIS Bank, Luxembourg Branch / CACEIS Fund

Administration Luxembourg

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2023 2022 2021 2020 2019
Portfolio -0.90% -7.79% 24.74% - -

Srovnávací index 22.20% -18.36% 18.54% - -

Odchylka -23.10% 10.57% 6.20% - -
² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.
Frekvence výpočtu NAV : Denně

Max. hodina příkazu : 14:00

Max. den příkazu : J

Datum vypořádání nákupu / Datum vypořádání
odkupu :
D+2 / D+2

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek / Výstupní poplatek :
5.00% / 0.00%

Maximální přímé roční poplatky za správu včetně
daní :
1.50%

Administrativní poplatky : 0.30%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Analýza rizika (Zdroj: Fund Admin) *

 1 rok 3 roky 5 let Od založení *
Volatilita portfolia 8.46% 10.91% - 15.95%

Srovnávací volatility index 11.88% 15.39% - 19.69%

Information Ratio -2.31 -0.27 - -0.41

Tracking Error Ex Post Valeur Indice 1 10.71% 11.52% - 11.99%

* Anualizovaná data

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 29/02/2024

CPR INVEST - FOOD FOR GENERATIONS - A CZKH - ACC

Složení portfolia (Zdroj: Amundi Group)

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group) *

* % zastoupení aktiv

41.34

22.39

14.71

10.19

7.49

2.98

Potraviny

Zemědělství

Distribuce

potravin

Restaurace

Voda

Nápoje

Ostatní

0 % 20 % 40 % 60 %

Portfolio

Geografické složení (Zdroj: Amundi Group)

41.37

33.59

18.82

2.16

1.85

1.31

Severní Amerika

EMU

Evropa (bez

EMU)

Japonsko

Asie (mimo

Japonsko)

Rozvíjející se

země

Ostatní

0 % 20 % 40 % 60 %

Portfolio

Složení podle měn (Zdroj: Amundi Group) **

** Jako procento aktiv - včetně zajištění měn

67.8

14.1

4.0

3.2

2.8

2.3

1.9

1.6

1.3

USD

EUR

CAD

JPY

GBP

NOK

AUD

CHF

HKD

Ostatni

0 % 25 % 50 % 75 %

Portfolio

Poměrová analýza (Zdroj: Amundi Group)

 Portfolio
Průměrná tržní kapitalizace (mld €) 37.36

% spol. se střední + malou tržní kapitalizací 81.41

% spol. s vysokou tržní kapitalizací 18.59

Očekávaný roční P/E poměr 14.88

Cena akcie/účetní hodnota (P/B) 2.20

Cena akcie/hotovost na akcii (P/CF) 10.12

Dividendový výnos (v %) 2.66

Anualizovaný růst výnosu na akcii (EPS) 11.12

Anualizovaný růst obratu 4.37

Celkem emitentů (bez hotovosti) 58
Hotovost jako % z celkových aktiv 0.80%

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v portfoliu %
KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE Zboží krátkodobé spotřeby 3.80%

COMPASS GROUP PLC Zboží dlouhodobé spotřeby 3.74%

NOMAD FOODS LTD Zboží krátkodobé spotřeby 3.69%

SEB SA Zboží dlouhodobé spotřeby 3.52%

SYMRISE AG Materiály 3.48%

KERRY GROUP PLC-A Zboží krátkodobé spotřeby 3.46%

ABBOTT LABORATORIES Zdravotní péče 3.37%

CANADIAN NATL RLWY Průmysl 3.24%

AVERY DENNISON CORP Materiály 3.03%

SODEXO SA Zboží dlouhodobé spotřeby 2.98%

* Mimo OPF

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 29/02/2024

CPR INVEST - FOOD FOR GENERATIONS - A CZKH - ACC

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Stéphane Soussan 
Portfolio Manager

Anne Le Borgne 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Akciové trhy v únoru výrazně posílily díky dynamice hospodářského růstu, která zejména ve Spojených státech překonala očekávání. Toto prostředí nejvíce prospělo

cyklickým sektorům. Znatelně rostly informační technologie, cyklická spotřeba a průmyslová odvětví. Běžná spotřeba a nemovitosti posílily jen mírně a komunální služby

naopak zaznamenaly pokles. 

Fond Food for Generations během měsíce dosáhl růstu, avšak zůstal za indexem MSCI World. Hlavním důvodem byla stagnace odvětví potravinářských výrobků a pokles

v sektoru pohostinství. Na potravinářských výrobcích se nepříznivě podepsal jejich defenzivní profil. Cykličtější výrobci obalů posílili (Smurfit Kappa), zatímco společnosti

jako Danone zaznamenaly pokles. Společnost Reckitt Benckiser, u níž byla navíc zjištěna pochybení v účetnictví, prudce klesla. Pozici v této společnosti jsme proto snížili.

Sektor pohostinství v průběhu měsíce znatelně oslabil, zejména kvůli společnosti Edenred, vyšetřované v Itálii pro podezření z nekalých obchodních praktik. I tuto pozici

jsme redukovali. K poklesu došlo také v hromadném stravování (Sodexo). Cykličtější sektory vodohospodářství a zemědělství mírně vzrostly. Za povšimnutí stojí prudký růst

společnosti Pentair v odvětví vodohospodářství a společnosti Ingredion v zemědělském sektoru. Potravinářský maloobchod navzdory svému defenzivnímu profilu výrazně

posílil díky dobrým výsledkům firem Walmart a Sprouts Farmers Market. 

Zpomalení hospodářského růstu v roce 2024 by mělo zvýšit zájem o defenzivní odvětví, jakými jsou potravinářské výrobky a potravinářský maloobchod – ta byla v roce 2023

penalizována dobrým stavem americké ekonomiky. Ukončení doprodeje zásob v potravinářství, s nímž se počítalo pro čtvrté čtvrtletí roku 2023, a ústup inflace by měly

uspíšit oživení prodeje v roce 2024. 

Ceny obilovin, jež v polovině roku 2022 dosáhly rekordní úrovně, se díky dobré úrodě ve světě vrátily do normálu, a to i přes pokračující válku na Ukrajině. Nadprůměrné

výsledky zemědělského sektoru v roce 2022 jsou tak minulostí. Ceny zemědělských výrobků se však pohybují na dlouhodobém průměru nebo nad ním, protože zásoby jsou

poměrně nízké. To by mělo zemědělský sektor podpořit i v roce 2024. 

V odvětví pohostinství dáváme přednost hromadnému stravování. Po velmi nesnadných letech 2020 a 2021, kdy se obor potýkal s karanténami, v něm v letech 2022 a 2023

došlo k prudkému růstu aktivity i marží. Navíc jsme svědky vstupu nových zákazníků na tento trh – stále více společností, škol a nemocnic zajišťuje stravovací služby u

subdodavatelů, protože právní předpisy se zpřísňují a náklady rostou.

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/

